
1 
 

 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 625/3 

Podgorica, 03.12.2022. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru Časlava Vešovića, predsjednika OO DPS Glavnog grada i 

kandidata za odbornika sa liste Pokret „Svi za naš GRAD“ – dr Ivan Vuković broj: 625 

na rad Izborne komisije Glavnog grada, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 

03.12.2022. godine u 10:44 sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 3. 

decembra 2022. godine započetoj u 11:00 a nastavljenoj u 19:00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Odbija se Prigovor Časlava Vešovića, predsjednika OO DPS Glavnog grada i 

kandidata za odbornika sa liste Pokret „Svi za naš GRAD“ – dr Ivan Vuković broj: 625 

od 03.12.2022. godine na rad Izborne komisije Glavnog grada, kao neosnovan. 

O b r a z l o ž e nj e 

 Časlav Vešović, predsjednik OO DPS Glavnog grada i kandidat za odbornika 

sa liste Pokret „Svi za naš GRAD“ – dr Ivan Vuković podnio je Prigovor broj: 625 dana 

03.12.2022. godine u 10:44 sati Državnoj izbornoj komisiji na rad Izborne komisije 

Glavnog grada. 

U prigovoru navodi da je na sjednici Izborne komisije Glavnog grada, koja je 

održana 02.12.2022. godine, u radu Komisije učestvovao Marko Mihailović kome je 

prihvatanjem kandidature za odbornika prestala funkcija u IKGG jer je na predlog 

potvrđene izborne liste „Demokratski front – Za budućnost Podgorice“ postao član 

IKGG u proširenom sastavu kao opunomoćeni predstavnik. Dalje se poziva na član 20 

stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika koji propisuje da kandidat na izbornim 

listama ne može biti u sastavu izbornih komisija i prestaje mu funkcija u ovim organima 

prihvatanjem kandidature za odbornika. Ističe da je navedeno lice učestvovalo u radu 

IKGG, iako mu je funkcija opunomoćenog predstavnika prestala po slili Zakona 

prihvatanjem kandidature za odbornika. 



2 
 

Konačno predlaže da Državna izborna komisija donese rješenje kojim se 

utvrđuje da gospodin Marko Mihailović nije mogao da učestvuje u radu na sjednici 

Izborne komisije Glavnog grada, imajući u vidu navedenu odredbu Zakona i Mišljenje 

dato OIK Žabljak broj: 598/2 od 04.05.2018. godine, kao i da Državna izborna komisija 

zauzme stav da li su se uz učešće nelegitimnih predstavnika i bez kvoruma za rad 

mogle donositi odluke koje proizvode pravno dejstvo. 

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

− Izjava o prihvatanju kandidature za odbornika Marka Mihailovića; 

− Potvrđena izborna lista „Demokratski front – Za budućnost Podgorice“ 2022. 

godine; 

− Rješenje IKGG o utvrđivanju i proglašenju izborne liste „Demokratski front – Za 

budućnost Podgorice“ broj: 5714/22 od 02.10.2022. godine; 

− Obavještenje o opunomoćenom predstavniku liste „Demokratski front – Za 

budućnost Podgorice“ broj: 5743/22 od 08.10.2022. godine; 

− Zaključak IKGG broj: 5745/22 od 08.10.2022. godine o određivanju Marka 

Mihailovića za opunomoćenog predstavnika izborne liste; 

− Poslovnik o radu Izborne komisije Glavnog grada Podgorice broj: 5416/20 od 

23.07.2020. godine; 

− Lično izjašnjenje opunomoćenog predstavnika IKGG Marka Mihailovića broj 

627 od 03.12.2022. godine; 

− Obavještenje sekretara IKGG broj 628 od 03.12.2022. godine; 

− Akt sekretara IKGG upućen Službenom listu Crne Gore od 02.12.2022. godine; 

− Službena zabilješka od 02.12.2022. godine; 

− Dopuna Službene zabilješke od 02.12.2022. godine; 

− Akt naslovljen sa „Zapisnik sa 16. sjednice IKGG od 02.12.2022. godine“; 

− Akt naslovljen sa „Konačni rezultati za izbor odbornika u Skupštini Glavnog 

grada- Podgorice od 02.12.2022. godine“; 

− Izjašnjenje predsjednika IKGG broj: 5994-1/22 od 03.12.2022. godine; 

− Saziv za 16. sjednicu broj: 5971/22 od 14.11.2022. godine; 

− Obavještenje predsjednika IKGG članovima Komisije broj: 5971-1/22 od 

30.11.2022. godine; 

i utvrdila da je prigovor neosnovan iz sljedećih razloga:  

Uvidom u podnijetu dokumentaciju Državna izborna komisije utvrdila je da je izjavu o 

prihvatanju kandidature za odbornika Marko Mihailović dao 26.09.2022. godine, te da 

je Izborna komisija Glavnog grada potvrdila izbornu listu „Demokratski front – Za 

budućnost Podgorice“ Rješenjem broj: 5714/22 od 02.10.2022. godine. 



3 
 

Državna izborna komisija utvrdila je da Marko Mihailović u tom trenutku nije bio član 

Izborne komisije Glavnog grada, te mu u tom smislu nije ni mogao prestati mandat u 

smislu stava 2 člana 20 Zakona o izboru odbornika i poslanika kojim je propisano da 

kandidatima na izbornim listama prestaje funkcija u sastavu izbornih komisija 

prihvatanjem kandidature.  

Utvrđeno je da je Izborna komisija Glavnog grada na sjednici održanoj 02.10.2022. 

godine donijela Zaključak br. 5745/22  kojim je utvrdila da Marko Mihailović postaje 

član Izborne komisije Glavnog grada u proširenom sastavu navodeći da će učestvovati 

i punovažno odlučivati u radu Komisije počev od 3. oktobra. Polazeći od zakonskih 

odredbi kojima je propisano da svaki birač, kandidat i podnosilac izborne liste ima 

pravo da podnese prigovor nadležnoj izbornoj komisiji zbog povrede biračkog prava u 

toku izbora, te da se prigovor protiv odluke, radnje ili propusta opštinske izborne 

komisije podnosi  Državnoj izbornoj komisiji, Komisija je utvrdila da na predmetni 

zaključak nije bilo prigovora u zakonskom roku.  

Stavovima 5 i 6 člana 26 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je da 

opunomoćeni predstavnici učestvuju u radu i punovažno odlučuju 20 dana prije dana 

određenog za održavanje izbora, a da mandat opunomoćenih predstavnika u 

opštinskoj izbornoj komisiji prestaje danom utvrđivanja konačnih rezultata izbora. 

 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja. 

 

 

                                                                                                  PREDSJEDNIK   

dr Nikola Mugoša, s.r. 

 


